ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017 №   25                                                                    с. Петропавловское

О внесении изменений в решение

районного Совета народных

депутатов от 24.08.2017 № 35

Рассмотрев протест прокурора Петропавловского района от 20.09.2017

№ 02-39-2017, руководствуясь статьёй 36 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от

27.11.2014 № 92-ЗС «О порядке избрания глав муниципальных образований

в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Петропавловский

район Алтайского края,  Петропавловский районный Совет народных

депутатов РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Петропавловского района удовлетворить

частично.

2. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность главы муниципального образования Петропавловский район

Алтайского края (далее – Порядок), утвержденного решением районного

Совета народных депутатов от 24.08.2017 № 35, следующие изменения и

дополнения:

2.1. В пункте 4.1. Порядка слова «и имеющие высшее образование»

исключить.

2.2. Пункт 4.3 Порядка дополнить абзацем 1 следующего содержания:

 «4.3. Требованием к уровню профессионального образования для

замещения должности главы района является наличие высшего

образования.».

2.3. Абзац 10 пункта 6.3.1. изложить в следующей редакции:

«выявление недостоверных или неполных сведений в документах,

представленных для участия в конкурсе в соответствии с пунктом 5.1

настоящего Порядка;».

2.4. В пункте 6.3.2.:

2.4.1. Абзац 11 изложить в следующей редакции:

 «Собеседование проводится с целью оценки соответствия участников

конкурса требованиям к профессиональным знаниям и навыкам, которыми

должен обладать гражданин для замещения должности главы района,

установленным настоящим Порядком, иных личностных и

профессиональных качеств участников конкурса.»;

2.4.2. абзац 12 изложить в следующей редакции:

 «Собеседование проводится поочередно (в порядке регистрации

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/467703897
http://docs.cntd.ru/document/467703897
http://docs.cntd.ru/document/467703897
http://docs.cntd.ru/document/977102261

заявлений кандидатов или в алфавитном порядке – выбрать один из

вариантов) с каждым из участников конкурса. Участнику конкурса

предоставляется время (до 15 минут) для выступления (краткого изложения

его видения работы главы района, задач, целей и иных аспектов деятельности

главы района и администрации района, на которые участник конкурса

считает необходимым обратить внимание членов конкурсной комиссии).

После выступления члены конкурсной комиссии задают вопросы участнику

конкурса из единого перечня вопросов для кандидатов на должность главы

района, утвержденного конкурсной комиссией. Члены конкурсной комиссии

также вправе задавать вопросы по содержанию выступления участника

конкурса;»;

2.4.3. абзац 14 изложить в следующей редакции:

 «Обсуждение и оценка проводятся после окончания собеседования со

всеми участниками конкурса в их отсутствие. Конкурсная комиссия

оценивает участников конкурса на основании представленных ими

документов и результатов собеседования по 10 балльной системе, исходя из

требований к уровню профессионального образования, профессиональным

знаниям и навыкам, установленным в пункте 4.3. настоящего Порядка.»;

2.4.4. абзац 15 изложить в следующей редакции:

 «При выставлении баллов оценивается наличие высшего образования,

четкость, логичность и последовательность изложения участником видения

работы главы района, уровень профессиональных знаний, правильность

использования понятий и терминов, наличие и количество неточностей и

ошибок в ответах, проявленные в ходе дискуссии активность, аналитические

способности, навыки аргументированно отстаивать собственную точку

зрения и ведения деловых переговоров, умение обоснованно и

самостоятельно принимать решения, наличие работы на должностях

руководителя, заместителя руководителя организации, муниципальных

(государственных) должностях и (или) должностях муниципальной

(государственной) службы.»;

2.4.5. абзац 16 изложить в следующей редакции:

 «Каждому участнику конкурса конкурсной комиссией по результатам

голосования выставляется балл по шкале от 1 до 10 баллов с краткой

мотивировкой, послужившей основанием принятия решения о

соответствующей оценке.».

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования Петропавловский район

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации

Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                      В.И. Никифоров